



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021
Processo Administrativo nº 075/2021

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

EMPRESA:

1. O pregão está confirmado para o dia 18/08/2021 às 09:00, até o momento?

Resposta Pregoeiro – Sim, o Pregão 018/2021 – acontecerá conforme definido em publicação.

2. No edital não menciona a dotação orçamentária.

Resposta Pregoeiro – No Edital mencionamos a Portaria MS/GM nº 3.193, de 27 de novembro de 2020, institui incentivo financeiro federal, em caráter excepcional e temporário, para implantação de prontuário eletrônico no âmbito do Programa Informatiza APS.

Dotação:

1414 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0002.2.105 Cobertura e Ampliação da Atenção Básica do Município

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.52.35 – Equipamentos e Processamento de dados

Os recursos que pagarão esta licitação, serão recursos próprios, federais ou algum convênio específico?

Resposta Pregoeiro – Recurso Federal (Portaria MS/GM nº 3.193, de 27 de novembro de 2020, institui incentivo financeiro federal, em caráter excepcional e temporário, para implantação de prontuário eletrônico no âmbito do Programa Informatiza APS).

Já estão reservados na conta?

Resposta Pregoeiro – Não disponho dessa informação.

ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA
PREGOEIRO
Portaria nº 0105/2021 - GP